
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Талецкий детский сад « Ладушки»

671321, Бурятия респ., Заиграевский район., п.Нижние Тальцы, ул. Новая 10а, тел: 83013658305

Приказ № 15

От 22.09.2021

«Об установлении размера родительской.платы за присмотр и уход за детьми 
в МБДОУ Талецком детском саду « Ладушки»

В целях упорядочения взимания родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в МБДОУ Талецком детском саду « Ладушки», на основании ст. 65 
ФЗ от 29.12.12 № 273-ФЗ « Об образовании» и выполнения санитарно- 
эпидемиологических требований к организации питания обучающихся в 
образовательных учреждениях, на основании протокола родительского 
собрания от 21.09.2021 г и в связи с увеличение стоимости продуктов 
питания приказываю:

1. Установить размер платы за присмотр и уход с 12 часовым 
пребыванием с 1.10.2021 года 170 руб. из них:
- 160 рублей питание в день на одного ребенка
- 10 рублей хозяйственные нужды в день на одного ребенка
2. Старшему воспитателю Будаевой О.А. данный приказ опубликовать 
на сайте ДОУ до 30.09.2021 г

Заведующий Смирнова Л.П


